
Úřad vlády České republiky 
Odbor technický a provozní 
 

 
 

Stránka 1 (celkem 10) 

Čj.: 10732/2022-UVCR-2 

Zadávací dokumentace 
k zadávacímu řízení na zavedení dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“) 

dle § 58, § 138 a § 139 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) jako nadlimitní užší řízení dle ZZVZ s názvem 

“Dodávky hygienických potřeb“ 
1. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 

Název: Česká republika – Úřad vlády České republiky 
Sídlo: nábř. Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČO: 00006599 
DIČ: CZ00006599 
Zastoupená: Ing. Ivanou Hošťálkovou, ředitelkou Odboru technického a provozního  
Kontaktní osoba:  Ing. Jan Turay, Oddělení veřejných zakázek  

2. Úvodní ustanovení 
Cílem tohoto zadávacího řízení je zavedení a užívání flexibilního systému pro pořízení dodávek 
hygienických potřeb v požadované technické specifikaci, kvalitě a za hospodárnou cenu. DNS bude 
zaveden na dobu neurčitou. Dodavatel je oprávněn podat žádost o účast do DNS kdykoliv v průběhu trvání DNS. Tato zadávací dokumentace stanovuje zadávací podmínky v podrobnostech 
nezbytných pro zavedení DNS, zpracování a podání žádostí o účast a zařazení do DNS v souladu s § 138 odst. 1 a § 139 ZZVZ, resp. v souladu s § 140 ZZVZ.  
Veřejné zakázky budou v rámci DNS zadávány na základě jednotlivých výzev k podání nabídek 
podle § 141 ZZVZ. Zadávací podmínky (předmět plnění a místo plnění) jednotlivých veřejných 
zakázek zadávaných v rámci DNS budou stanoveny vždy v jednotlivých výzvách k podání 
nabídek. 

3. Vymezení druhu a předmětu veřejných zakázek zadávaných v DNS 
Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS budou dodávky hygienických potřeb 
(technická specifikace hygienických potřeb je součástí přílohy C této zadávací dokumentace), 
včetně dopravy do místa plnění a vykládky zboží. 
Zadavatel si vyhrazuje právo v odůvodněných případech poptávat v rámci jednotlivých veřejných 
zakázek zadávaných v rámci DNS i jiné typy či druhy hygienických potřeb, než jsou uvedené v příloze C této zadávací dokumentace, zejména z důvodu neuvedení, resp. nespecifikace určitého druhu s ohledem na nahodilý a neočekávaný malý odběr poptávaného zboží. 
Kód CPV: 33760000-5 Toaletní papír, kapesníky, ruční utěrky a ubrousky; 33741000-6 Prostředky péče o ruce; 39800000-0 Čisticí a lešticí výrobky; 39525800-6 Úklidové hadry; 19640000-4 Odpadní pytle a sáčky z polymerů ethylenu; 39224300-1 Kartáčnické výrobky pro úklid domácností; 18424300-0 Rukavice na jedno použití. 



Stránka 2 (celkem 10)  

 3.1 Doba plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS 
DNS bude zaveden na dobu neurčitou. 
Zadavatel předpokládá zadávání dílčích veřejných zakázek v DNS v předem neurčených intervalech 
dle aktuálních potřeb zadavatele. Rovněž objemy jednotlivých dílčích veřejných zakázek 
zadávaných v DNS zadavatel předpokládá od jednotek až po desítky jednotek v konkrétní dílčí 
veřejné zakázce. 
3.2 Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v DNS  
Celková předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v DNS činí 6.000.000 Kč bez DPH. 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu všech dílčích veřejných zakázek, které mají být zadány 
za dobu trvání DNS, v souladu § 19 odst. 1 písm. a) ZZVZ, ve spojení s § 23 odst. 1 a § 20 písm. b) 
ZZVZ s tím, že celková předpokládaná hodnota byla stanovena jako předpokládaná výše úplaty za 
48 kalendářních měsíců plnění veřejné zakázky (trvání DNS na dobu neurčitou).  

4. Podmínky pro zpracování žádosti o účast v DNS 
Každý dodavatel může podat samostatnou žádost o účast v DNS.  
V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v žádosti o účast do doby zavedení tohoto DNS, je 
účastník zadávacího řízení povinen o této změně zadavatele bezodkladně informovat. 
4.1. Žádost o účast 
Žádosti o účast se rozumí žádost podaná výhradně přes profil zadavatele na adrese https://zakazky.vlada.cz/dns00000006 (nástroj EZAK), která musí respektovat požadavky 
zadavatele stanovené touto zadávací dokumentací, včetně všech vysvětlení zadávací dokumentace 
a musí z ní vyplývat vůle dodavatele být zařazen do DNS. 
Dodavatel je povinen se před podáním žádosti o účast podrobně seznámit s kompletní zadávací 
dokumentací, vysvětleními a vyjasnit si ještě před podáním žádosti o účast případné nejasnosti. 
Podáním žádosti o účast přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad zadávací podmínky 
včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. 
Žádost o účast bude zpracována v českém jazyce. Doklad zhotovený v cizím jazyce se předkládá 
s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat 
předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do 
seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce lze předložit bez překladu. 
Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním nabídky 
přes profil zadavatele (nástroj EZAK) provedli: 
1. registraci a ověření identity organizace v Centrální databázi dodavatelů FEN na adrese https://fen.cz/#/registrace pokud tak již neučinili v předchozích veřejných zakázkách; 
2. na profilu zadavatele nabízený test nastavení prohlížeče a systému (výsledkem testu jsou 

upozornění na nutná nastavení, aktualizace, velikost příloh atp.). Zadavatel především 
upozorňuje dodavatele, že jednotlivé přílohy vkládané na profil zadavatele mají omezenou 
velikost nastavenou provozovatelem nástroje EZAK a dodavatelé tak musí případné větší 
soubory upravit tak, aby bylo umožněno jejich nahrání. 

V případě technických problémů a dotazů, týkajících se elektronického nástroje E-ZAK se obracejte na provozovatele info@qcm.cz, nebo +420 538 702 719, případně manuál je dostupný na adrese https://zakazky.vlada.cz/manual.html. 
4.2. Obsah žádosti o účast 
Dodavatel předloží dokumenty ve své žádosti o účast v následujícím pořadí:  



Stránka 3 (celkem 10)  

1. krycí list žádosti o účast obsahující prohlášení dodavatele, že je schopen poskytovat předmět 
plnění – viz příloha A této zadávací dokumentace;   2. doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle odst. 5.1.1 této zadávací 
dokumentace, včetně čestného prohlášení zpracovaného v souladu se vzorem uvedeným 
v příloze B této zadávací dokumentace; 3. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti – dle odst. 5.2 této zadávací dokumentace; 4. ostatní doklady a dokumenty (např. plná moc). 

4.3. Lhůta pro předložení žádosti o účast 
Lhůta pro podání žádosti o účast a termín otevírání žádostí o účast jsou uvedeny v oznámení o zahájení zadávacího řízení na www.vestnikverejnychzakazek.cz a na profilu zadavatele na adrese https://zakazky.vlada.cz/dns00000006 (nástroj EZAK), kde budou uveřejněny i její případné změny 
(prodloužení).  
Zadavatel upozorňuje, že dodavatelé mohou podávat žádosti o účast prostřednictvím profilu zadavatele na adrese https://zakazky.vlada.cz/dns00000006 (nástroj EZAK) po celou dobu trvání 
předmětného DNS (tedy i po uplynutí lhůty pro podání žádosti o účast pro účely zavedení DNS). 
Vzhledem k přípustnosti podání žádosti o účast pouze v elektronické podobě neproběhne veřejné 
otevírání žádostí o účast. 
Otevírání žádostí o účast  v rámci zavádění DNS dle § 139 odst. 2 ZZVZ bude zahájeno bez 
zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast.  
Žádosti o účast doručené po zavedení DNS (§ 140 odst. 1 ZZVZ) zadavatel posoudí do 10 
pracovních dnů ode dne jejího doručení (tuto lhůtu může zadavatel v odůvodněných případech 
prodloužit na 15 pracovních dnů). Ve výše uvedené lhůtě zadavatel odešle dodavateli oznámení o zařazení do DNS či o jeho odmítnutí vč. odůvodnění. 
Zadavatel nestanovuje žádnou zadávací lhůtu a nepřipouští varianty žádosti o účast. 

5. Kvalifikace 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace dle ZZVZ a dle požadavků zadavatele. Splněním 
kvalifikace se rozumí prokázání kritérií: 
a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ; b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ; 
5.1. Základní způsobilost 
Základní způsobilost nesplňuje dodavatel, který 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat  



Stránka 4 (celkem 10)  

i. tato právnická osoba, 
ii. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
iii. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, postupuje se dle § 74 odst. 3 ZZVZ. 
5.1.1 Prokazování základní způsobilosti 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k čl. 5.1 písm. a), b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k čl. 5.1 písm. b), c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k části čl. 5.1 písm. b), d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k čl. 5.1 písm. c), e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k čl. 5.1 písm. d), f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k čl. 5.1 písm. e). 
Čestné prohlášení dle písm. c) a písm. d), popř. písm. f) tohoto článku lze zpracovat v souladu se vzorem uvedeným v příloze B této zadávací dokumentace.  
Zadavatel dle § 86 odst. 2 věta první ZZVZ nepřipouští nahrazení předložení výše uvedených 
dokladů čestným prohlášením s výjimkou čestného prohlášení zpracovaného v souladu se vzorem uvedeným v příloze B této zadávací dokumentace.  
Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. V případě žádostí o účast 
podaných až po zavedení dynamického nákupního systému ve smyslu § 140 ZZVZ je rozhodným 
okamžikem pro stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace den podání žádosti o účast. 
5.2. Profesní způsobilost 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 
Doklad musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení. V případě žádostí o účast podaných až po zavedení 
dynamického nákupního systému ve smyslu § 140 ZZVZ je rozhodným okamžikem pro stáří dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace den podání žádosti o účast. 
Zadavatel dle § 86 odst. 2 věta první ZZVZ nepřipouští nahrazení předložení výše uvedeného 
dokladu čestným prohlášením.  
5.3. Doklady o kvalifikaci 
Dodavatel je oprávněn prokázat splnění požadované kvalifikace předložením: 

a) Jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ;  
b) Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost. 
c) Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 

dodavatelů dle § 234 ZZVZ 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 ZZVZ a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro podání žádosti o účast (resp. ke dni podání žádosti o účast v již zavedeném DNS), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

 



Stránka 5 (celkem 10)  

V souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ zadavatel nepřipouští nahrazení dokladů o kvalifikaci čestným 
prohlášením s výjimkou čestného prohlášení zpracovaného v souladu se vzorem uvedeným v příloze B této zadávací dokumentace. 
V souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ, ve spojení s § 140 odst. 3 ZZVZ si zadavatel od vybraného 
dodavatele vyžádá před uzavřením objednávky na plnění jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly předloženy 
v zadávacím řízení, ve kterém byl zaveden DNS nebo v některé z předchozích jednotlivých 
veřejných zakázek zadaných v rámci DNS.  
Zadavatel proto doporučuje předložit k prokázání kvalifikace originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci již v rámci žádosti o účast. Tento dobrovolný postup dodavatele značně urychlí 
průběh uzavírání smluv na plnění jednotlivých veřejných zakázek následně zadávaných v zavedeném DNS, bude-li daný dodavatel vybrán k jejich uzavření. 

6. Obchodní podmínky a jiné smluvní podmínky 
Zadavatel požaduje, aby se dodavatel v žádosti o účast zavázal k respektování následujících 
základních obchodních a platebních podmínek pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS ve 
smyslu § 141 ZZVZ, a to pro případ, že jeho nabídka bude v rámci zadávacího řízení k veřejné 
zakázce zadávané v DNS, vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 
Základní obchodní a platební podmínky: 
Dodavatel je povinen poskytnout plnění jednotlivých veřejných zakázek zadaných v DNS do 14 dnů 
od podpisu objednávky oběma smluvními stranami, nebo od nabytí účinnosti objednávky 
uveřejněním dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), pokud takové uveřejnění povaha objednávky vyžaduje. Uveřejnění objednávky 
zajistí zadavatel a bude dodavatele písemně informovat o uveřejnění objednávky v Registru smluv. 
Dodavatel odpovídá za to, že veškeré zboží splňuje technické požadavky v příloze C této zadávací dokumentace, má vlastnosti stanovené technickou dokumentací k němu a nabídkou dodavatele 
podanou v jednotlivých zadávacích řízeních k veřejným zakázkám zadávaných v DNS, v nichž byla 
jeho nabídka vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. Dodavatel se zavazuje realizovat dodávky na 
vlastní nebezpečí, svědomitě, s řádnou a odbornou péčí a dle pokynů zadavatele. 
Zadavatel není povinen převzít zboží, které vykazuje zjevné vady či odchylky od technické dokumentace k němu, přílohy C zadávací dokumentace, nebo od nabídky dodavatele podané v jednotlivých zadávacích řízeních k veřejným zakázkám zadávaných v DNS, v nichž byla jeho 
nabídka vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. Do odstranění vad není zadavatel povinen zaplatit 
kupní cenu. Vady zjištěné zadavatelem při převzetí zboží je dodavatel povinen bezplatně odstranit 
nejpozději do 5 pracovních dnů od odmítnutí převzetí zboží ze strany zadavatele.   
Dodavatel odpovídá za vady zboží zjištěné při jeho předání nebo v průběhu záruční doby, a to za 
všechny vady zboží existující v době předání i za vady vzniklé později. Dodavatel za tímto účelem 
poskytuje zadavateli záruku za jakost po záruční dobu v délce 24 měsíců. 
Vadou zboží se rozumí zejména odchylka od množství, druhu či kvalitativních náležitostí zboží 
stanovených technickými normami, technickými a bezpečnostními listy, přílohou C zadávací 
dokumentace a čl. 6 a 7 zadávací dokumentace či obecně závaznými právními předpisy, dále dodání 
jiného zboží nebo vady v dokladech nutných k řádnému užívání zboží a k nakládání se zbožím. 
Záruční doba začíná běžet dnem převzetím zboží bez zjevných vad zadavatelem. 
Dodavatel bezplatně odstraní reklamovanou vadu zboží v místě plnění nejdéle do 5 dnů ode dne 
doručení oznámení zadavatele o vadách, pokud zadavatel vzhledem k povaze vady nestanoví jinak. 
O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba.   
Cena za plnění předmětu jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS bude uhrazena 
bezhotovostním převodem na číslo účtu uvedené na faktuře na základě faktury dodavatele do 21 
dnů ode dne jejího doručení zadavateli. 



Stránka 6 (celkem 10)  

Faktura dodavatele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku a daňového dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). 
Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo objednávky uvedené zadavatelem v záhlaví objednávky 
a přílohou faktury musí být dodací list. 
V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je 
zadavatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit dodavateli, aniž by se tím zadavatel 
dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem obdržení opravené 
nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být zadavatelem jednoznačně vymezen. 
Dodavatel je oprávněn fakturu včetně všech jejích příloh vystavit v elektronické formě dle § 26 ZDPH, 
a to ve formátu ISDOC nebo ISDOCX verze 5.2 nebo vyšší. Dodavatel je dále oprávněn vystavit 
fakturu ve formátu, který je v souladu s evropským standardem elektronické faktury dle technické 
normy ČSN EN 16931-1:2017. Elektronickou fakturu je možné zaslat datovou schránkou 
(identifikace: trfaa33) nebo elektronickou poštou na adresu posta@vlada.cz.  
Zadavatel je povinným subjektem ve smyslu zákona o registru smluv. Dodavatel bere na vědomí, 
že objednávky, jejichž hodnota bude vyšší než 50.000,- Kč bez DPH, budou uveřejněny v Registru smluv. Splnění této zákonné povinnosti není porušením důvěrnosti informací. Dodavatel bere na 
vědomí, že uveřejněno bude úplné znění objednávky. Smluvní strany se dohodly, že objednávku 
zašle správci Registru smluv k uveřejnění zadavatel a bude dodavatele písemně informovat o uveřejnění objednávky v Registru smluv. Dodavatel je povinen zkontrolovat, že objednávka byla v Registru smluv řádně uveřejněna. V případě, že dodavatel zjistí jakékoliv nepřesnosti či 
nedostatky, je povinen bez zbytečného odkladu o nich zadavatele informovat. 
Zadavatel a dodavatel (smluvní strany) se zavazují dodržet důvěrný charakter všech informací (bez ohledu na formu jejich zachycení) o činnostech a záležitostech druhé smluvní strany, které získaly 
během jednání vedoucích k uzavření objednávky, nebo které získají během plnění objednávky a to 
i po ukončení plnění, vyjma informací, které:   
 - je smluvní strana povinna sdělit ze zákona;    - jsou již v držení druhé smluvní strany, ne však následkem porušení této povinnosti;     - jsou veřejně známé, a to ne v důsledku porušení této povinnosti nebo;    - které smluvní strana, jíž se informace týkají, písemně výslovně označí jako nedůvěrné.   
Každá smluvní strana se zavazuje učinit všechna nezbytná opatření, aby zajistila, že tuto povinnost 
dodržují i její zaměstnanci, spolupracující osoby a dodavatelé.  

7. Environmentální a technické požadavky na plnění v rámci DNS 
Dodávky hygienických potřeb musí splňovat technické požadavky stanovené zadavatelem v příloze C  této zadávací dokumentace a v jednotlivých výzvách k podání nabídek v zadávacím řízení k veřejným zakázkám zadávaným v rámci DNS. 
Požadované environmentální požadavky budou dodavatelem prokazovány vždy ve vztahu ke 
konkrétnímu nabízenému plnění v jednotlivých veřejných zakázkách zadávaných v rámci DNS, a to 
předložením bezpečnostních listů, nebo Certifikátu o udělení Ekoznačky EU nebo jiné 
ekoznačky udělené v souladu s ISO 14024: Environmentální značky a prohlášení – 
Environmentální značení typu I. (např. ekoznačka ČR Ekologicky šetrný výrobek či Evropská 
Květina – The Flower aj.).  
Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena objednávka v rámci veřejné zakázky zadávané v DNS, je povinen, pokud jej k tomu zadavatel vyzve, před jejím uzavřením předložit dle § 104 písm. a) ZZVZ zadavateli bezpečnostní listy nebo certifikáty k hygienickým potřebám nabízeným v jeho 
nabídce, a to za účelem ověření splnění technických a environmentálních podmínek zadavatelem.  



Stránka 7 (celkem 10)  

8. Ochrana informací 
Bude-li účastník považovat některé informace uvedené ve své žádosti o účast nebo v nabídce na 
jednotlivou veřejnou zakázku zadávanou v DNS za informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím1, uvede tuto skutečnost do své žádosti 
o účast nebo v nabídce na jednotlivou veřejnou zakázku zadávanou v DNS, příslušnou část výrazně 
označí a stručně zdůvodní splnění zákonných podmínek pro vyloučení poskytnutí informací při 
postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím.  
Účastník podáním žádosti o účast nebo nabídky na jednotlivou veřejnou zakázku zadávanou v DNS 
dává souhlas s poskytnutím všech informací, které žádost o účast nebo nabídka na jednotlivou 
veřejnou zakázku zadávanou v DNS obsahuje i těch, které budou následně dodavatelem 
poskytnuty, podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, ochranu 
průmyslového vlastnictví či jiné zákonem předpokládané skutečnosti.  
Zadavatel je povinným subjektem dle § 219 ZZVZ a je zatížen tzv. uveřejňovací povinností. Účastník 
podáním žádosti o účast nebo nabídky na jednotlivou veřejnou zakázku zadávanou v DNS dává 
souhlas s uveřejněním objednávky v rámci veřejné zakázky zadávané v DNS ve znění případných 
změn a dodatků, způsobem dle § 219 ZZVZ, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti.  
Zadavatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Vybraný dodavatel podpisem objednávky v rámci veřejné zakázky zadávané v DNS dává souhlas s uveřejněním 
objednávky, ve znění případných změn a dodatků, způsobem dle § 5 shora citovaného zákona, 
pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem 
předpokládané skutečnosti.  
Zadavatel výslovně upozorňuje účastníka, že vybraný dodavatel je dle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, a to 
jako osoba (fyzická nebo právnická), podílející se na dodávkách předmětu koupě (předmětu plnění) 
nebo služeb hrazených z veřejných výdajů. 

9. Ochrana osobních údajů 
Zadavatel tímto, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne  
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZOÚ“) informuje dodavatele, že v rámci 
výběrového řízení může docházet ke zpracování osobních údajů obsažených v nabídce dodavatele, 
a to za účelem řádného zadání veřejné zakázky v souladu s právními předpisy České republiky a EU.  
Zadavatel, jakožto správce osobních údajů, zpracovává osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném 
pro splnění právních povinností stanovené mu ZZVZ a souvisejícími právními předpisy jako 
veřejnému zadavateli. Fyzické osoby, jejichž osobní údaje jsou v rámci výběrového řízení 
zadavatelem zpracovávány, mohou uplatnit svá práva v souladu s obecným nařízením a ZZOÚ (tj. právo na přístup k osobním údajům, právo na opravu, resp. doplnění, právo na výmaz, právo na 
omezení zpracování, právo na přenositelnost údajů, právo vznést námitku, právo nebýt předmětem automatizovaného individuálního rozhodování, včetně i profilování) na adrese gdpr@vlada.cz.   

10. Hodnotící kritéria pro zadávání veřejných zakázek v DNS 
Nabídky podávané v rámci zadávacích řízení k jednotlivým veřejným zakázkám zadávaným v DNS 
budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti. 

                                                1 zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 



Stránka 8 (celkem 10)  

Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost jen na základě kritéria hodnocení nejnižší 
nabídková cena. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH.  
V případě rovnosti nabídkových cen na prvním místě v pořadí bude ekonomicky nejvýhodnější 
nabídka vybrána dle časového pořadí podaných nabídek, resp. časového okamžiku doručení 
nabídek v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele (tj. nabídka podaná z časového 
hlediska dříve bude hodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější). 
11. Postup zadavatele při posuzování žádosti o účast a zařazení dodavatele do DNS 

Žádost o účast posoudí zadavatel podle požadavků stanovených v této zadávací dokumentaci. Na 
základě výsledků posouzení žádosti o účast zadavatel rozhodne o zařazení dodavatele do DNS či 
jeho odmítnutí. 
Do DNS budou zařazeni dodavatelé, kteří podali žádost o účast prokazující splnění zadávacích 
podmínek, zejména požadavků dle čl. 5 této zadávací dokumentace - kvalifikace. Dodavatele, jehož 
žádost o účast nesplňuje zadávací podmínky, zadavatel bezodkladně vyloučí a do DNS tohoto 
dodavatele nezařadí. Vyloučení, včetně řádného zdůvodnění, zadavatel vyloučeným dodavatelům 
bezodkladně písemně oznámí prostřednictvím profilu zadavatele na adrese https://zakazky.vlada.cz/dns00000006 (nástroj EZAK).  
Ostatní účastníky zadávacího řízení zařadí do DNS. Zařazení do DNS oznámí zadavatel účastníku 
zadávacího řízení bez zbytečného odkladu. 
Zadavatel upozorňuje, že vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení dle § 139 odst. 6 ZZVZ 
nezakládá překážku pro dodavatele podat žádost o účast do již zavedeného DNS v souladu s § 140 ZZVZ. 
Žádost o účast má zadavateli umožnit posoudit splnění podmínek pro zařazení dodavatele do DNS, 
nikoliv zadat konkrétní veřejnou zakázku v DNS, a proto zadavatel upozorňuje, že žádosti o účast 
nebudou předmětem hodnocení. 
V případě, že v době trvání DNS dojde ke změně údajů uvedených v žádosti o účast, je účastník 
povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci účastníka, je účastník povinen postupovat podle § 88 odst. 1 ZZVZ. 

12. Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace, komunikace v průběhu DNS 
11.1 Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možné doručit nejpozději 8 pracovních dnů před 
koncem lhůty pro podání žádostí o účast. Zadavatel doporučuje podat žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace přes profil zadavatele na adrese https://zakazky.vlada.cz/dns00000006 (elektronický 
nástroj EZAK).  
Odpověď na včas podanou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace bude do 3 pracovních dnů 
od jejího obdržení odeslána tazateli (nejpozději však 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast) a všechna vysvětlení zadávací dokumentace budou uveřejněna na profilu zadavatele. 
Zadavatel nebude v souladu s § 211 odst. 3 ZZVZ odpovídat na dotazy podané jiným způsobem 
než v elektronické podobě, tedy na písemné dotazy podané např. osobně na podatelně zadavatele 
nebo zaslané jinými než elektronickými prostředky. Zadavatel dále nebude poskytovat vysvětlení na telefonické dotazy. 
Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu zadavatele na adrese https://zakazky.vlada.cz/dns00000006 (elektronický nástroj E-ZAK). 
11.2 Komunikace v průběhu DNS 
Zadavatel bude během trvání DNS s dodavateli komunikovat v souladu s § 211 ZZVZ. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům komunikovat prostřednictvím profilu zadavatele. Veškeré zprávy odeslané 



Stránka 9 (celkem 10)  

zadavatelem si může dodavatel přečíst po přihlášení na profil zadavatele ve svých příchozích 
zprávách. Zadavatel proto dodavatelům doporučuje průběžně sledovat stav DNS na profilu 
zadavatele, a to jako přihlášení uživatelé. 
Zadavatel zdůrazňuje, že při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je 
dokument doručen již dodáním do datové schránky adresáta. Prostřednictvím datové schránky nelze podat žádost o účast nebo nabídky k jednotlivým veřejným zakázkám. 
Zadavatel dále zdůrazňuje, že při komunikaci uskutečňované prostřednictvím elektronického 
nástroje (profilu zadavatele) je dokument doručen již okamžikem přijetí datové zprávy 
na elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. 

13. Práva zadavatele, ostatní podmínky 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 
a) Změnit, vysvětlit, upřesnit či doplnit zadávací podmínky. b) Neposkytnout účastníkům náhradu nákladů, které vynaloží v souvislosti se svou účastí v DNS 

nebo v jednotlivých veřejných zakázkách.  c) Nabídky v jednotlivých veřejných zakázkách doručené po uplynutí stanovené lhůty jinou cestou 
než prostřednictvím profilu zadavatele neposuzovat a nehodnotit.  

Zákaz zadání veřejné zakázky: 
V souladu s nařízením Rady EU 833/2014 ze dne 31.07.2014 o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady EU 2022/576 ze dne 
08.04.2022 (dále jen "Nařízení") nemůže být žádná veřejná zakázka v rámci DNS zadána dodavateli, který je subjektem uvedeným v článku 5k předmětného Nařízení (tj. dodavateli s vazbami na Rusko). Dodavatel, který naplňuje znaky uvedené v čl. 5k Nařízení, bude ze 
zadávacího řízení vyloučen v souladu s § 139 odst. 6 ZZVZ pro nesplnění zadávacích 
podmínek, resp. nebude do DNS zařazen v souladu s § 140 odst. 2 ZZVZ. 

14. Účast uchazečů ze třetích zemí v zadávacím řízení 
Podle Smlouvy o fungování Evropské unie (SFEU) - https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:12012E/TXT&from=FI podléhá zadávání veřejných zakázek v Evropské unii (dále jen takém EU) základním zásadám transparentnosti, rovného zacházení a nediskriminace. Evropské směrnice o zadávání veřejných zakázek stanoví minimální 
harmonizovaná pravidla pro zadávání veřejných zakázek. Na mezinárodní úrovni je ve smlouvách 
uzavřených Evropskou unií určeno, kdo má zajištěný přístup na trh EU s veřejnými zakázkami. 
Hlavní příslušnou smlouvou je Dohoda o vládních zakázkách GPA - https://www.wto.org/english/tratop_e/gproc_e/gp_gpa_e.htm, která otevírá trh EU s veřejnými 
zakázkami ostatním smluvním stranám. Několik dohod EU o volném obchodu navíc obsahuje kapitoly o zadávání veřejných zakázek. 
Na uchazeče, zboží a služby ze třetích zemí se v oblasti životního prostředí a v oblasti sociální nebo 
pracovní vždy nevztahují stejné normy, jako jsou ty, jež platí pro hospodářské subjekty v EU, nebo 
normy rovnocenné. Uchazeči ze třetích zemí také nemusí nutně podléhat přísným pravidlům pro 
státní podporu podobným těm, která platí v EU. Následkem toho může docházet ke znevýhodňování 
uchazečů, zboží a služeb z EU. Aby bylo zajištěno, že se na uchazeče z EU a ze třetích zemí budou 
vztahovat stejné nebo rovnocenné normy a požadavky, je třeba uplatňovat pravidla EU pro zadávání 
veřejných zakázek. 
Zadavatel upozorňuje předem v zadávací dokumentaci, že pokud obdrží v tomto konkrétním 
zadávacím řízení nabídku od hospodářského subjektu ze země mimo EU, bude primárně důsledně 
ověřovat, zda se na nabídku vztahují mezinárodní dohody o veřejných zakázkách uzavřené 
Evropskou unií, jako jsou Dohoda o vládních zakázkách (GPA), dvoustranné dohody a dohody o volném obchodu, aby zadavatel mohl bezpečně určit, zda má daný uchazeč k (nadlimitní) veřejné 
zakázce a k danému zadávacímu řízení zajištěný přístup. Pokud zadavatel zjistí, že se na uchazeče 
ze třetích zemí tyto dohody nevztahují, nebude mít takový uchazeč zajištěný přístup k zadávacím 
řízením v EU, tedy ani k tomu konkrétnímu zadávacímu řízení. 



Stránka 10 (celkem 10)  

15. Přílohy zadávací dokumentace 
Nedílnou součástí této výzvy k podání nabídky jsou následující přílohy: 
Příloha A – Krycí list žádosti o účast (dodavatel předloží s žádostí o účast) 
Příloha B – Vzor čestného prohlášení o splnění části kvalifikace (dodavatel předloží s žádostí o 

účast) 
Příloha C – Katalog hygienických potřeb (dodavatel nepředkládá s žádostí o účast) 
 
V Praze 
Ing. Ivana Hošťálková,  
ředitelka Odboru technického a provozního 



Příloha A zadávací dokumentace – Krycí list žádosti o účast   

Stránka 1 (celkem 2)  

Krycí list žádosti o účast 
v dynamickém nákupním systému na dodávky, 

zaváděném v nadlimitním režimu   
Název dynamického nákupního systému: Dodávky hygienických potřeb 
Identifikační údaje dodavatele právnické osoby 
Obchodní firma nebo název: ……… 
Sídlo: ……… 
Právní forma: ……… 
Identifikační číslo osoby – je-li přiděleno: ……… 
Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno: ……… 
E-mail: ……… 
Tel. číslo: ……… 
Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo 
jeho členů, případně jiné fyzické osoby 
oprávněné zastupovat právnickou osobu: 

……… 

Identifikační údaje dodavatele fyzické osoby 
Obchodní firma nebo jméno nebo jméno  
a příjmení: ……… 
Sídlo: ……… 
Identifikační číslo osoby – je-li přiděleno: ……… 
Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno: ……… 
E-mail: ……… 
Tel. číslo: ……… 

 Dodavatel je mikropodnik, malý podnik nebo 
střední podnik ANO/NE2 

 
Dodavatel, který žádá o zařazení do dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“) prohlašuje, 
že podává žádost o účast na základě zadávacích podmínek uvedených v zadávací dokumentaci, a že před podáním žádosti o účast si vyjasnil veškerá sporná ustanovení a případné nejasnosti, a 
že zadávací dokumentaci a zadávací podmínky zadavatele respektuje. 
Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré zadávací podmínky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci, je schopen dodávat předmět plnění specifikovaný v příloze C této zadávací 

                                                
2 Nehodící se škrtněte/odstraňte. Dodavatel uvede ANO, pokud splňuje znaky mikropodniku, malého podniku nebo 

středního podniku, jejichž definice je uvedena na http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026  



Příloha A zadávací dokumentace – Krycí list žádosti o účast   

Stránka 2 (celkem 2)  

dokumentace, je seznámen se způsoby komunikace prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
a bude se jimi řídit a je seznámen s environmentálními požadavky zadavatele na dodávané  hygienické potřeby a bude je v průběhu plnění veřejné zakázky dodržovat. 
Dodavatel se zavazuje posoudit každou výzvu k podání nabídek, kterou v rámci dynamického 
nákupního systému obdrží, a rozhodne-li se podat nabídku, bude respektovat obchodní a platební 
podmínky stanovené zadavatelem. 
Dodavatel prohlašuje, že předložená žádost o účast byla sestavena zcela samostatně, nezávisle, 
přičemž neexistuje žádné propojení (této) předložené žádosti o účast ani případné podané nabídky s jinou samostatně podávanou žádosti o účast a případně podanou nabídkou dalšího (jiného) 
dodavatele/účastníka tohoto zadávacího řízení a neexistuje současně žádný vztah ovládání nebo propojenosti mezi dodavatelem/účastníkem, podávajícím tuto žádost a následně nabídku a dalším dodavatelem/účastníkem samostatně podávajícím jinou, další žádost o účast případně nabídku v tomto zadávacím řízení.  
Dodavatel dále čestně prohlašuje, že nemá vazby na Rusko přesahující limity stanovené článkem 
5k Nařízení Rady EU 833/2014 ze dne 31.07.2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění Nařízení Rady EU 2022/576 ze dne 08.04.2022.  
Konkrétně prohlašuje, že: a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 

orgánem se sídlem v Rusku, ani b) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn některým ze subjektů dle předchozího písmene a), ani c) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem, který jedná jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v předchozích písmenech a) a b), ani d) nebude plnit předmět této veřejné zakázky prostřednictvím jiné osoby (nebo společně s ní), která by byla subjektem dle předchozích písmen a) až c), pokud by plnění této jiné 
osoby představovalo více než 10 % hodnoty zakázky.  

Toto čestné prohlášení dodavatel činí na základě své vážné a svobodné vůle a je si plně vědom 
všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 
V(e) …………………………………………………….. dne …………….. 
Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele 
Obchodní firma nebo název nebo jméno a příjmení: ……… 
Titul, jméno, příjmení, funkce: ……… 
Podpis: ……… 

  
 



Příloha B zadávací dokumentace – Vzor čestného prohlášení o splnění části kvalifikace 

Stránka 1 (celkem 1)  

 Čestné prohlášení o splnění části kvalifikace 
Název dynamického nákupního 
systému: Dodávky hygienických potřeb 
Obchodní firma nebo název dodavatele 
– právnické osoby:  
Obchodní firma nebo název nebo jméno a příjmení dodavatele – fyzické osoby:  

Dodavatel, který žádá o účast ve shora uvedeném dynamickém nákupním systému čestně, 
prohlašuje, že  
1. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek na spotřební dani, 2. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 3. není zapsán v obchodním rejstříku a 3 i) není v likvidaci,  ii) nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku,  iii) nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu a/nebo  iv) není v obdobné situaci podle právního řádu země svého sídla. 
V(e) …………………….. dne …………….. 
Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele 
Obchodní firma nebo název nebo jméno a příjmení:  
Titul, jméno, příjmení, funkce:  
Podpis:  

  
* Nehodící se  škrtněte/odstraňte   

                                                
3 Uvede pouze dodavatel nezapsaný v obchodním rejstříku. 



Příloha C  zadávací dokumentace – Katalog hygienických potřeb    

Stránka 1 (celkem 1)  

Katalog hygienických potřeb   
Katalog předmětu plnění s technickou specifikací je uveden v samostatné příloze C.   


		2022-07-25T12:59:00+0200
	Ing. Ivana Hošťálková




